0BANDEIRANTES, SÁBADO, 27 DE JUNHO DE 2020 - Edição 1113 09PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO 09/2020

O SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Bandeirantes, Estado do Paraná, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, o
AVISO DE CANCELAMENTO referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº
09/2020. A presente licitação que tem como objeto a CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E
ANALISES EM AMOSTRAS DE ÁGUA TRATADA, ÁGUA BRUTA E ESGOTO
DE ACORDO COM A PORTARIA CONSOLIDADA 05/2017 DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE, RESOLUÇÃO DO CONAMA 357/2005 E
INSTRUÇÃO NORMATIVA 001/2006 DO INSTITUTO DAS ÁGUAS DO
PARANÁ, realizado no dia 09 de junho de 2020.

Bandeirantes, 25 de junho de 2020.

Reginaldo Correia Neves
Pregoeiro

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 33/2020
Ref.: Dispensa de Licitação - 15/2020– SAAE

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº
042/2020 de 09 de janeiro de 2020, que declarou Dispensável a Licitação, com
fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, inciso I do Decreto Federal
9.412 de 18 de junho de 2018, a favor do fornecedor:
EMPRESA: P. A. FERREIRA BARBOSA - ME.

ITEM QTDE UNID PRODUTO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 02 UNID

ESTRUTURA METÁLICA
2,50X3,00 METROS
INCLUINDO COBERTURA
EM TELHA GALVANIZADA

900,00

1.800,00

02 01 UNID
MODIFICAÇÃO DE PORTA
METÁLICA TAMANHO
2,00X0,80 METROS

80,00

80,00

03 02 UNID

BASE PARA CAIXA DE
ÁGUA MEDINDO
6,00X1,80X1,80 METROS,
VIGA DE 04 PONTOS, COM
TRELISSAS, PARTE
SUPERIOR REVESTIDA EM
CHAPA PRETA NÚMERO 18

3.050,00

6.100,00

TOTAL GERAL
7.980,00

Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE
SERVIÇOS EM SERRALHERIA E ESTRUTURAS METÁLICAS,  PARA O
SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) DO MUNICÍPIO
DE BANDEIRANTES-PARANÁ, no valor total de R$ 7.980,00 (sete mil,
novecentos e oitenta reais), face ao disposto no Art. 24 da Lei nº 8.666/93,
inciso I do Decreto Federal 9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o processo
se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes-PR, 24 de junho de 2020.

                                          CARLOS ELIAS TOSTES

Diretor

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº  37/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2020-SAAE
CONTRATANTE: S.A.A.E – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO.
CONTRATADA: P. A. FERREIRA BARBOSA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO
DE SERVIÇOS EM SERRALHERIA E ESTRUTURAS METÁLICAS,
PARA O SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PARANÁ.
VALOR: R$ 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses, a contar da data da assinatura deste
termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar da data da assinatura deste
termo.
DOTAÇÕES:

DESPESA/FONTE DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

00100/00000 01.001.17.512.0001.2-
001.3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

00130/00000 01.001.17.512.0001.2-
001.3.3.90.39.00.00

Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica

Bandeirantes-PR, 24 de junho de 2020

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Carlos Elias Tostes

Diretor

P. A. FERREIRA BARBOSA - ME.
Paulo Aparecido Ferreira Barbosa

Sócio/administrador

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR
ERRATA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2020.
O SAAE, através do Setor de Licitação, comunica aos interessados que na
Publicação do EXTRATO DE CONTRATO de Nº 23/2020, no Jornal Folha do
Norte de 29 de abril de 2020, Edição 1096, página 11, referente a Dispensa de
Licitação 11/2020, Processo Licitatório 24/2020, da dotação:

Onde lê-se:

DESPESA/FONTE DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

00130/00000 01.001.17.512.0001.2-001.3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica.

Leia-se:

DESPESA/FONTE DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

00140/00000 01.001.17.512.0001.2-001.3.3.90.40.00.00 Serviço de Tecnologia da
Informação.

Bandeirantes, 24 de junho de 2016

VALDECIR DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO
PÚBLICO 01/2017

Face a aprovação em concurso público nº 01/2017, a
Prefeitura Municipal de Bandeirantes-Pr, convoca os
aprovados abaixo relacionados,  a comparecerem na Divisão
de Recursos Humanos da Prefeitura, sito à rua Frei Rafael
Pronner, 1457, centro, em Bandeirantes,  dentro do prazo de
05 (cinco) dias úteis a partir da publicação deste edital,
sujeito a desclassificação, munidos dos seguintes documentos
originais e cópias:
- RG e CPF
- Carteira de Trabalho - CTPS
- PIS/PASEP
- Comprovante de Residência
- Documento de comprovação de escolaridade
- 2 fotos 3x4
- Título de Eleitor
- Comprovante de votação da última eleição
- Carteira de Reservista
- Declaração que não possui outro cargo, emprego ou função
pública
- Atestado de Antecedentes Criminais
- Certidão de Casamento e Certidão de Nascimento dos filhos,
se for o caso
Cargo: Operário

NOME CLASSIFICAÇÃO
TIAGO ESTEVAO DE MEDEIROS 24
ALAN DE FREITAS CUNHA 25

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, em 25  de

Junho de 2020

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO
PÚBLICO 01/2017

Face a aprovação em concurso público nº 01/2017, a
Prefeitura Municipal de Bandeirantes-Pr, convoca os
aprovados abaixo relacionados,  a comparecerem na Divisão
de Recursos Humanos da Prefeitura, sito à rua Frei Rafael
Pronner, 1457, centro, em Bandeirantes,  dentro do prazo de
05 (cinco) dias úteis a partir da publicação deste edital,
sujeito a desclassificação, munidos dos seguintes documentos
originais e cópias:
- RG e CPF
- Carteira de Trabalho - CTPS
- PIS/PASEP
- Comprovante de Residência
- Documento de comprovação de escolaridade
- 2 fotos 3x4
- Título de Eleitor
- Comprovante de votação da última eleição
- Carteira de Reservista
- Declaração que não possui outro cargo, emprego ou função
pública
- Atestado de Antecedentes Criminais
- Certidão de Casamento e Certidão de Nascimento dos filhos,
se for o caso
Cargo: Técnico em Enfermagem

NOME CLASSIFICAÇÃO
HELLEN PRISCILA ROVANO 9
KATIA GRAZIELE LOPES DA LUZ 10

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, em 26  de

Junho de 2020

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48

   Portaria 12.479/2020

 LINO MARTINS, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

                        Resolve:

                        EXONERAR, a partir de 30 de junho do
corrente ano, o Srº. FRANCISCO DE ASSIS
KANNEBLAY, ocupante do cargo efetivo de “Operador
de Maquina”, face sua aposentadoria.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado

do Paraná, em 25 de Junho de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48

   Portaria 12.480/2020

 LINO MARTINS, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

                        Resolve:

                        EXONERAR, a partir de 30 de junho do
corrente ano, a Srª. MARIA APARECIDA DOS SANTOS
GONZALES, ocupante do cargo efetivo de “Zeladora”,
face sua aposentadoria.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado

do Paraná, em 25 de Junho de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48

   Portaria 12.481/2020

 LINO MARTINS, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

                        Resolve:

                        EXONERAR, a partir de 30 de junho do
corrente ano, o Srº. DORVALINO JOSE MARTINS,
ocupante do cargo efetivo de “Auxiliar de Serviços
Diversos”, face sua aposentadoria.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado

do Paraná, em 25 de Junho de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48

   Portaria 12.482/2020

 LINO MARTINS, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

              Resolve:

              EXONERAR, a partir de 30 de junho do corrente
ano, o Srº. ADEMIR JOVIANO DA SILVA, ocupante do
cargo efetivo de “Auxiliar de Serviços Diversos”, face sua
aposentadoria.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado

do Paraná, em 25 de Junho de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48

Portaria 12.483/2020

 LINO MARTINS, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

                        Resolve:

                        EXONERAR, a partir de 30 de junho do
corrente ano, o Srº. ADÃO VIEIRA SEMIÃO, ocupante
do cargo efetivo de “Auxiliar de Serviços Diversos”, face
sua aposentadoria.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado

do Paraná, em 25 de Junho de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ